П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«20» марта  2017  года                                                                  № 359
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу
города Твери «Благоустройство города Твери» на 2015 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери

от 30.10.2014 № 1386
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Благоустройство города Твери» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 30.10.2014 № 1386 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. в абзаце втором раздела «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» паспорта Программы цифры «31,6» заменить цифрами «31,2»;
1.2. в абзаце шестом раздела «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» паспорта Программы цифры «21 912» заменить цифрами «19 486»;

1.3. раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации
	1. Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1 942 214,5 тыс. руб.,

в том числе по годам ее реализации:

2015 год – 482 231,1 тыс. руб.;
2016 год – 392 850,1 тыс. руб.;
2017 год – 279 168,7 тыс. руб.;
2018 год – 273 494,6 тыс. руб.;
2019 год – 267 585,0 тыс. руб.;
2020 год – 246 885,0 тыс. руб.

2. За счет средств бюджета города Твери – 1 878 695,7
тыс. руб., в том числе:

2015 год – 471 845,6 тыс. руб.;
2016 год – 345 266,0 тыс. руб.;
2017 год – 277 781,4 тыс. руб.;
2018 год – 272 107,3 тыс. руб.;
2019 год – 266 197,7 тыс. руб.;
2020 год – 245 497,7 тыс. руб.

3. За счет средств бюджета Тверской области –

63 518,8 тыс. руб., в том числе:

2015 год – 10 385,5 тыс. руб.;
2016 год – 47 584,1  тыс. руб.;
2017 год – 1 387,3 тыс. руб.;
2018 год – 1 387,3  тыс. руб.;
2019 год – 1 387,3 тыс. руб.;
2020 год – 1 387,3 тыс. руб.

Источники финансирования Программы – бюджет города Твери и бюджет Тверской области.

»;
1.4. в разделе IV «Мероприятия муниципальной программы» Программы:

1.4.1. пункт 1 дополнить подпунктом «я- IV»:

«я- IV) мероприятие 1.33 «Реализация программы по поддержке местных инициатив».

Показатель 1 «Количество благоустроенных территорий».

Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Твери;»;

1.4.2. подпункт «е» пункта 3 дополнить показателем 6:                                    «Показатель 6 «Количество приобретенных инструментов и инвентаря».».
1.5. таблицу 2 раздела V «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:

«Таблица 2

	Годы реализации

программы
	Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации программы
	Итого,

тыс. руб.

	Задача 1
	Задача 2
	Задача 3

	2015
	414 334,4
	25 856,5
	42 040,2
	482 231,1

	2016
	303 191,5
	58 820,6
	30 838,0
	392 850,1

	2017
	237 065,3
	11 255,1
	30 848,3
	279 168,7

	2018
	226 358,2
	10 988,1
	36 148,3
	273 494,6

	2019
	210 625,6
	10 811,1
	46 148,3
	267 585,0

	2020
	209 925,6
	10 811,1
	26 148,3
	246 885,0

	Всего,                тыс. руб.
	1 601 500,6
	128 542,5
	212 171,4
	1 942 214,5

»;
1.6. в абзаце втором раздела VII  Программы: цифры «31,6» заменить цифрами «31,2»;
1.7. в абзаце шестом раздела VII  Программы: цифры «21 912» заменить цифрами «19 486»;

1.8. приложение 1 к Программе изложить в новой редакции                           (приложение 1);
1.9. приложение 2 к Программе изложить в новой редакции                           (приложение 2).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава администрации города Твери                                                   А.В. Огоньков